

EUROOPA PARLAMENT

2004



2009

Arengukomisjon

2007/0114(CNS)

29.1.2008

ARVAMUS

Esitaja: arengukomisjon

Saaja: kalanduskomisjon

Ettepanek võtta vastu nõukogu määrus, milles käsitletakse ühenduse kalalaevadele loa andmist püügiks ühenduse vetest väljaspool ning kolmandate riikide laevade juurdepääsu ühenduse vetele
(KOM(2007)0330 – C6-0236/2007 –2007/0114 (CNS))

Arvamuse koostaja: Marie-Hélène Aubert

PA_Legam

LÜHISELGITUS

Paljud ELi kalalaevad tegelevad kalapüügiga ühenduse jurisdiktsiooni alla kuuluvatest vetest väljaspool. Komisjoni andmetel tegutseb laevade tonnaaži põhjal arvestatuna 40 % kogu ELi laevastikust avamerel või kolmandate riikide vetes, kuigi arengukomisjonile pakub huvi pigem ELi tegevus arengumaades. Samuti tegelevad ELi vetes kalapüügiga teiste riikide laevad, seda eelkõige nn Põhjamaade lepingute tingimuste kohaselt.

Seetõttu on väga oluline, et ELil oleks selge süsteem mõlema tegevuse jaoks loa andmiseks. Käesolev õigusakti ettepanek on osa komisjoni püüdlustest lihtsustada ühist kalanduspoliitikat. Ettepanekus esitatakse püügilubade taotlemise ja väljaandmise üldised eeskirjad ja tingimused, selgitatakse komisjoni ja liikmesriikide kohustusi ning täpsustatakse kalastustegevust puudutavaid aruandekohustusi.

Komisjon on välja pakkunud terve rea uuenduslikke ideid, mis parandaksid kalanduskokkulepete tingimuste täitmist ja muudaksid ELi laevade tegevuse kolmandate riikide vetes läbipaistvamaks.

Täpsemalt on komisjon välja pakkunud ranged kriteeriumid kalalaevadele, millega soovitakse kasutada kolmandate riikidega sõlmitud kokkulepetest tulenevaid võimalusi. Laevadele, mis on eelnenud 12 kuu jooksul pannud toime ühise kalanduspoliitika põhimõtete tõsise rikkumise või mis on kantud rahvusvahelisse ebaseaduslikult tegutsevate laevade nimistusse, ei tohiks lube anda. Need on head ideed, mis on kooskõlas ELi võitlusega ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata (*illegal, unregulated and unreported* – IUU) kalapüügi vastu.

Veel üks positiivne ettepanek puudutab liikmesriikide suutmatust oma kohustusi täita. Kui liikmesriik jätab oma laevastiku tegevuse kohta aru andmata, ei sulge kvoodi ammendumisel püügipiirkonda või ei suuda tagada muude nõuete (laevade satelliitseire, püügipäevikud jne) täitmist, oleks komisjonil õigus jätta asjaomase liikmesriigi laevad kokkuleppe alusel toimuvast püügitegevusest välja. Arvestades, et teatav osa ELi kaugpüügilaevastikust ja eelkõige triivõngejadaga laevad ei täida sageli saagist aruandmise kohustust, tuleks seda ettepanekut toetada.

Arvestades, et komisjon ja EL peavad võitlust ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata kalapüügi vastu ülimalt tähtsaks ning et arengumaades tegutsevad IUU laevad põhjustavad kalavarude märkimisväärset kadu, tuleks komisjoni ettepaneku kohta esitada muudatusettepanek.

Terve rida rahvusvahelisi organeid, mida nimetatakse piirkondlikeks kalandusorganisatsioonideks, on koostanud ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata kalapüügiga tegelevate laevade nimistuid. Praeguse ettepaneku kohaselt keelatakse kõnealustesse nimistutesse kantud ELi lipu all sõitvatele laevadele EList väljaspool kalastamiseks püügiloa andmine. Pärast selle ettepaneku esitamist on komisjon avaldanud IUU kalapüügi tõkestamiseks veel ühe ettepaneku, millega nähakse ette IUU laevade ELi erinimistu loomine, et ELi nimistusse kantud laevu koheldaks samuti nagu piirkondlike kalandusorganisatsioonide nimistutesse kantud laevu. Selle kohta on esitatud muudatusettepanek.

Arutelud nõukogus tunduvad keskenduvat ettepaneku teatavatele aspektidele, mis ei kehti AKV riikidega sõlmitud kalanduskokkulepete kohta, ning pole selge, mil määral ettepanekut muudetakse ja kas teatavad aspektid lisatakse lõpuks hoopis mõnda muusse üldist kalanduse kontrolli käsitlevasse määrusse. Olenemata sellest, millises määruises ülaltoodud meetmed sätestatakse, on arvamuse koostaja arvates väga oluline need säilitada.

MUUDATUSETTEPANEKUD

Arengukomisjon palub vastutaval kalanduskomisjonil lisada oma raportisse järgmised muudatusettepanekud:

Komisjoni ettepanek¹

Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Muudatusettepanek 1 Artikli 2 punkt n

n) IUU nimistu – loetelu laevadest, mille piirkondlik kalandusorganisatsioon on tunnistanud ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata kalapüügiga tegelenud laevadeks;

n) IUU nimistu – loetelu laevadest, mille piirkondlik kalandusorganisatsioon ***või komisjon vastavalt nõukogu ... määrusele (EÜ) nr ... [millega luuakse ühenduse süsteem ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata kalapüügi vältimiseks, ärahoidmiseks ja lõpetamiseks]***¹ on tunnistanud ebaseadusliku, teatamata ja reguleerimata kalapüügiga tegelenud laevadeks;

¹ KOM(2007)0602.

¹ ELTs seni avaldamata.

MENETLUS

Pealkiri	Ühenduse kalalaevade püügitegevus ühenduse vetest väljaspool ning kolmandate riikide laevade juurdepääs ühenduse vetele
Viited	KOM(2007)0330 – C6-0236/2007 – 2007/0114(CNS)
Vastutav komisjon	PECH
Arvamuse esitaja(d) istungil teada andmise kuupäev	DEVE 3.9.2007
Arvamuse koostaja nimetamise kuupäev	Marie-Hélène Aubert 17.7.2007
Vastuvõtmise kuupäev	29.1.2008
Lõpphääletuse tulemused	+: 32 –: 0 0: 0
Lõpphääletuse ajal kohal olnud liikmed	Thijs Berman, Josep Borrell Fontelles, Marie-Arlette Carlotti, Corina Crețu, Ryszard Czarnecki, Nirj Deva, Koenraad Dillen, Fernando Fernández Martín, Alain Hutchinson, Romana Jordan Cizelj, Madeleine Jouye de Grandmaison, Filip Kaczmarek, Glenys Kinnock, Maria Martens, Gay Mitchell, Luisa Morgantini, Horst Posdorf, José Ribeiro e Castro, Toomas Savi, Frithjof Schmidt, Jürgen Schröder, Feleknas Uca, Johan Van Hecke, Jan Zahradil
Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliige/asendusliikmed	Sorin Frunzäverde, Miguel Angel Martínez Martínez, Manolis Mavrommatis, Atanas Papanizov, Anne Van Lancker, Ralf Walter, Renate Weber
Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliige/asendusliikmed (kodukorra art 178 lg 2)	Catherine Neris